ДОГОВОР № ________
оказания услуг
г. Киров

«____»___________ 201__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по науке и инновациям Литвинца Сергея Геннадьевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2019 № 19-02, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги _____________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

II. Срок оказания услуг и действия договора

2.1. Срок начала оказания услуг по договору – «____» __________201_ года. Срок окончания оказания услуг – «___» __________________ 201_ года.
2.2. В случае нарушения Заказчиком сроков предварительной оплаты услуг, указанной в п. 5.2. Исполнитель имеет право продлить сроки оказания услуг на период просрочки Заказчиком оплаты.

2.3. Срок действия договора – с даты подписания и по _______________ 201_ года, а в части расчетов до момента надлежащего исполнения Сторонами соответствующих обязательства. Изменение срока действия договора может быть осуществлено только на основании дополнительного письменного соглашения Сторон.
III. Порядок сдачи услуг
3.1. По окончании оказания услуг Исполнитель передает Заказчику результаты оказанных услуг – ______________________________________________________________________
3.2. Сдача-приемка услуг осуществляется по окончании оказания услуг в целом.

3.3. Факт сдачи-приемки услуг оформляется Актом, являющимся основанием для оплаты оказанных услуг Заказчиком.
3.4. Заказчик обязан подписать Акт об оказании услуг по договору или предоставить мотивированный отказ от его подписания в течение пяти дней с даты получения Акта от Исполнителя.

В случае не подписания Акта или непредставления мотивированного отказа в установленный срок услуги считаются принятыми Заказчиком без замечаний и подлежащими оплате в соответствии с разделом V Договора.

IV. Порядок приостановки и расторжения договора
4.1. Настоящий договор может быть расторгнут:

4.1.1. по соглашению Сторон;

4.1.2. в одностороннем внесудебном порядке путем направления уведомления об отказе в случае существенного нарушения условий договора одной из Сторон, а именно, существенного нарушения Исполнителем сроков сдачи услуг или просрочки оплаты услуг Заказчиком.

В этом случае взаиморасчеты проводятся по фактическим затратам Исполнителя на дату расторжения договора.

V. Договорная цена услуг и порядок расчетов
5.1. Заказчиком и Исполнителем достигнуто согласие о величине договорной цены услуг в целом в сумме ________ рублей (прописью рублей
 копеек), в том числе НДС 20 % ________________ рублей (прописью рублей
 копеек).
5.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя следующим образом:
5.2.1. предоплата в размере 50% производится Заказчиком в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора;

5.2.2. окончательный расчет в размере 50% производится Заказчиком в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента подписания акта или истечения срока для предоставления мотивированного отказа от приемки услуг (пункт 3.4. Договора).

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся только на основании дополнительного письменного соглашения Сторон.
6.3. При наступлении обстоятельств, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

VII. Ответственность сторон

7.1. За невыполненные или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством РФ.
VIII. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

8.1. Заказчик:
____________________________________________________________________,
Юридический адрес: _________________________________________________.

Почтовый адрес: _____________________________________________________.

ИНН ________________ КПП ______________________

ОГРН _____________________________________

Расчетный счет № _____________________________ в
__________________________________________________________

Корр.счет __________________________________________________

БИК ______________________

Тел./факс: __________________

Е-mail: ____________________________________________

8.2. Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет»
Россия, 610000, г. Киров ул. Московская, д. 36
ИНН 4346011035 / КПП 434501001

УФК по Кировской области (ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет», ВятГУ, Вятский государственный университет л/с 20406X65110) Отделение Киров г. Киров
Банковский счет 40501810322022001001, БИК 043304001, кор. счета нет,

ОКТМО – 33701000 КБК 00000000000000000130
ОКАТО – 33401000000 ОКПО – 02068344 ОКВЭД – 85.22, 71.12.5, 71.20, 72.19, 72.20, 73.20
ОГРН – 1034316511041 ОКОГУ – 13240
	Заказчик
	Исполнитель

	Должность
______________________ Ф.И.О.
М.П.
	Проректор по НиИ
____________________ С. Г. Литвинец
М.П.

	Согласовано:

	Главный бухгалтер – руководитель Департамента экономики и финансов

	/С. А. Пересторонин/

	И.о. начальника правового управления

	/А. Л. Веселкова/

	Начальник ООНД

	/О. Г. Смирнова/

	Директор института

	/

/

	Руководитель работ (услуг)

	/

/